ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2017 №247
г. Барнаул

' О создании Комиссии по контролю за^
реализацией федеральной целевой
программы «Развитие внутреннего и
въездного туризма в Российской
Федерации (2011 - 2018 годы)» в
Алтайском крае

В целях наиболее эффективного взаимодействия органов
исполнительной власти Алтайского края с общественными и
некоммерческими организациями при обеспечении контроля за созданием
туристско-рекреационных кластеров «Барнаул - горнозаводской город»,
«Белокуриха» и автотуристского кластера «Золотые ворота» в рамках
реализации мероприятий федеральной целевой программы «Развитие
внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)»
Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Комиссию по контролю за реализацией федеральной
целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в
Российской Федерации (2011-2018 годы)» в Алтайском крае.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по контролю за
реализацией федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и
въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)» в
Алтайском крае.

Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Алтайского края
от 06.07. 2017 № 247

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по контролю за реализацией федеральной целевой программы

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации
(2011 - 2018 годы)» в Алтайском крае

I. Общие положения

1.1. Комиссия по контролю за реализацией федеральной целевой
программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской
Федерации (2011 - 2018 годы)» в Алтайском крае (далее - «Комиссия»)
является совещательным органом и действует на постоянной основе.

1.2. Комиссия сформирована с целью наиболее эффективного
взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края с
Общественной палатой Алтайского края, региональным отделением
Общероссийского народного фронта в Алтайском крае, общественными и
некоммерческими организациями при обеспечении контроля за созданием
туристско-рекреационных кластеров «Барнаул - горнозаводской город»,
«Белокуриха» и автотуристского кластера «Золотые ворота» (далее -
«Кластеры») в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие
внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)».

1.3. Основными задачами Комиссии являются:
развитие взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского

края с общественными и некоммерческими организациями и использование
их потенциала для повышения эффективности реализации мероприятий,
направленных на создание Кластеров;

выработка согласованных решений органов исполнительной власти
Алтайского края, органов местного самоуправления, представителей
общественных организаций при реализации мероприятий, направленных на
формирование Кластеров;

осуществление контроля за реализацией мероприятий, направленных
на создание Кластеров.

П. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет
следующие полномочия:

определяет приоритетные направления деятельности по вопросам
создания объектов обеспечивающей и туристской инфраструктуры

Кластеров;
собирает и анализирует объективную информацию о проблемах в сфере

создания Кластеров, на основе проведенного анализа готовит предложения
по решению возникших проблем;

рассматривает поступившие от потенциальных инвесторов
предложения о реализации в рамках Кластеров крупных инвестиционных
проектов по созданию туристских объектов, а также возможность обеспечить
данные объекты необходимой инженерной и транспортной
инфраструктурой;

участвует в рассмотрении вопросов, относящихся к сфере
формирования Кластеров, вызвавших повышенный общественный резонанс,
и вырабатывает согласованные предложения по их решению;

рассматривает обоснования потребности в финансовых ресурсах для
строительства и реконструкции объектов Кластеров;

взаимодействует со средствами массовой информации по освещению
вопросов, обсуждаемых на заседаниях Комиссии.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят представители Общественной палаты
Алтайского края, регионального отделения Общероссийского народного
фронта в Алтайском крае, органов исполнительной власти Алтайского края,
органов местного самоуправления и иных организаций.

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и членов
Комиссии. Общий количественный состав Комиссии - 13 человек.
Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Алтайского
края.

3.3. Комиссия в целях решения своих основных задач имеет право
запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и
информацию от органов исполнительной власти Алтайского края, органов
местного самоуправления муниципальных образований, общественных,
некоммерческих и иных организаций, инвесторов.

3.4 Комиссия при необходимости может привлекать иных
специалистов в соответствующих областях знаний.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости
председателем Комиссии, в случае его отсутствия — заместителем
председателя Комиссии.

3.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов
Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является
решающим. Каждый член Комиссии вправе высказать на заседании
Комиссии или представить в письменной форме особое мнение, которое
отражается в протоколе заседания Комиссии.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии, в случае его отсутствия -
заместителем председателя Комиссии и ответственным секретарем
Комиссии.

3.8. Решения Комиссии направляются в управление Алтайского края
по внешним связям, туризму и курортному делу.

3.9. Регламент работы Комиссии утверждается Комиссией на первом
заседании.

3.10. Информация о создании Комиссии, составе, а также принятые на
заседаниях решения размещаются на официальном сайте Алтайского края.